
 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2019 г. № 5-3 

О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 24 июля 2015 г. №14-1 «Об отпуске материальных 

ценностей из государственного материального резерва Донецкой Народной 

Республики» 

В целях организации расчетов между Государственным предприятием 

«АГРО-ДОНБАСС» и Государственным резервным фондом Донецкой 

Народной Республики Правительство Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 24 июля 2015 г. №14-1 «Об отпуске материальных ценностей из 

государственного материального резерва Донецкой Народной Республики» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. подпункт 4.2 пункта 4 Постановления изложить в следующей 

редакции: 

«4.2. оплату отпущенного Государственным резервным фондом 

Донецкой Народной Республики подсолнечника в количестве 3 861,040 (три 

тысячи восемьсот шестьдесят одна и сорок тысячных) тонны в сумме 

51 727 511,19 российских рублей (пятьдесят один миллион семьсот двадцать 

семь тысяч пятьсот одиннадцать российских рублей 19 копеек) 

Государственное предприятие «АГРО-ДОНБАСС» осуществляет путем 

безналичного расчета на счет Государственного резервного фонда Донецкой 

Народной Республики для учета средств, полученных от реализации 

материальных ценностей государственного материального резерва Донецкой 

Народной Республики в срок до 31 декабря 2020 года.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 




